
Выписка из приказа по основной деятельности 
МБДОУ «Детский сад №8 «Ручеек» г. Кукмор»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 30.01.2023 г. №16/1-ОД
г. Кукмор

О переходе на непосредственное полное применение федеральной 
образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ 
«Детский сад № 8 «Ручеек» г. Кукмор»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 
Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», 
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 года 
№1028 «Об утверждении федеральной образовательной программмы дошкольного 
образования”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: ч
1) положение о рабочей группе по приведению основной образовательной программы 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения “Детский сад 
общеразвивающего вида №8 “Ручеек” г. Кукмор” Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствие с ФОП ДО,

2) дорожную карту по изучению и внедрению ФОП в МБДОУ «Детский сад № 8 
«Ручеек» г. Кукмор».

2. Создать рабочую группу по приведению основной образовательной программы 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения “Детский сад 
общеразвивающего вида №8 “Ручеек” г. Кукмор” Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствие с ФОП ДО (далее - рабочая группа) в следующем 
составе:

Председатель рабочей группы:
С. М. Канышева, старший воспитатель;

Секретарь:
Д. Р. Шакирова, воспитатель;

Члены рабочей группы
А. Р. Сафина, воспитатель;
А. А. Бадрутдинова, воспитатель;
Н. В. Яковлева, учитель - логопед;
Г. Р. Караева, музыкальный руководитель;
Э. Р. Гайнутдинова, физинструктор.

3. Рабочей группе:
• осуществлять свою деятельность по дорожной карте по изучению и внедрению 

ФОП в МБДОУ «Детский сад № 8 «Ручеек» г. Кукмор», утвержденному настоящим 
приказом;

• руководствоваться в своей деятельности положением о рабочей группе 



по приведению основной образовательной программы муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения “Детский сад общеразвивающего вида №8 
“Ручеек” г. Кукмор” Кукморского муниципального района Республики Татарстан 
в соответствие с ФОП ДО, федеральной образовательной программой дошкольного 
образования, действующим нормативными актами, разъяснениями Министерства 
просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного 
самоуправления в сфере образования;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации детского сада и педагогического совета;

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и дорожной картой 
по изучению и внедрению ФОП в МБ ДОУ «Детский сад № 8 «Ручеек» г. Кукмор».

4. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий: 3. 3. Гайнетдинова


